
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente sumin/abr/2020000077
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020
a las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3200000B
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de un vehículo tipo todoterreno 4x4, con reductora y bloqueo
diferencial, con destino al parque móvil y de maquinaria de la diputación de ourense

Suministro de un vehículo tipo todoterreno 4x4, con reductora y bloqueo diferencial, con destino al parqueDescripción 
móvil y de maquinaria de la Diputación de Ourense
Valor estimado del contrato 38.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.429,75 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TOYOTA OURENSE
NIF B32394629
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.254,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.447,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Toyota Ourense: Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

El plazo de entrega del vehículo tipo todoterreno 4x4 se establece en un máximo de 180 días a contar desde la
formalización, en documento administrativo, del pertinente contrato. El vehículo tipo todoterreno 4x4 será entregado en
las instalaciones del Par
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso de ofertar un vehículo que incluya faros led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 
Compromiso de ofertar un vehículo que incluya sistema de navegación en pantalla

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Consumo combinado WLTP del vehículo ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Nivel de emisiones CO2 combinado WLTP del vehículo ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.00Ponderación 

Plazo de entrega del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 



Plazo de garantía del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mGrP7K5MRK57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 78eb8e33972348fa840c8732e3331ebc |  2020-449792 | lun, 14 dic 2020 11:46:40:117 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108992422654951785353270925265611643862 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mGrP7K5MRK57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

